
（家庭数配布）                                               令和 3 年 6 月 1 日 

PTA 会員 各位 

調布市立第六中学校 

 PTA 会長 野中 賢 

PTA 会費振込のお願い 

 平素は PTA 活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 令和 3 年度の PTA 活動がスタートいたしました。今年度より、新型コロナウイルス感染防止および事務手続

き簡素化の観点から、『振込』にて PTA 会費(含保険料)納入をお願いさせていただきたく存じます。 

 つきましては、下記のとおりお振込みいただきますよう、ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。なお、今

回の会費納入をもって、今年度の PTA 入会の意思確認とさせていただきます。会費は子ども達がより良い学校

生活を送れるように有効に活用させていただきます。 

記 

※1 実際にお手続きされる金融機関によって振込手数料は異なります。（お振込み時の明細控えは、各自保存しておいて下さい。） 

規約では PTA 会費一世帯年額 1,500 円とありますが、今年度はコロナ禍で行事が一部中止となるため、お振込みいただく金 

額は 500 円（振込手数料がかからない場合も同額）となります。振込手数料は各自ご負担いただきますようお願い申し上げ 

ます。 

   参考：ゆうちょ口座からの電信振替料金   

取り扱い内容 料金 

窓口 146 円 

ATM 100 円 

ゆうちょダイレクト ▪月 5 回まで無料 ▪月 6 回目以降 100 円 

※2 依頼人名義を変更できない場合は口座名義人でのお振込みで結構ですが、必ず下記 PTA 会計宛てメールにてご連絡ください。 

問い合わせ先：PTA 会計 kaikei.chofu6thpta@gmail.com  (件名：PTA 会費について) 

《今年度は上記の運用とさせていただきますが、来年度以降は変更となる場合があります。予めご了承ください。》    以上 

1. 振込期限 令和 3 年 6 月 1６日 （水） 

2. 振込金額 年額 500 円〈年額一括納入〉 ※1 恐れ入りますが、振込手数料は各自ご負担下さい。 

       振込の場合の一世帯あたりの金額。兄弟姉妹が在学の場合も 500 円です。 

3. 振込先  ゆうちょ銀行 

 

 

 

 

 

 

 

4. 口座名義  調布市立第六中学校 PTA  (ﾁｮｳﾌｼﾘﾂﾀﾞｲﾛｸﾁｭｳｶﾞｯｺｳﾋﾟｰﾃｨｰｴｰ)  

5. 依頼人名義 『学年組出席番号(2 桁)児童氏名』 ※2  

例：1 年 3 組 5 番調布太郎 ⇒ 『1305 ﾁｮｳﾌﾀﾛｳ』 

※兄弟姉妹が在学の場合は、下の学年のお子様又は同学年に二人以上在学の場合は、 

クラスの若いお子様のお名前でお振込ください。 

ゆうちょ銀行からの振込 

 

記号 ： 10130 

番号 ： 83670551 

他行からの振込 

金融機関名：ゆうちょ銀行 (金融機関コード 9900) 

店名  ： 〇一八 (読み ゼロイチハチ) 

店番  ： 018 

預金種目： 普通預金 

口座番号： 8367055 


